

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO					COD. C001	
SERVIÇO: Manutenção geral das EEE's, com 01(um) operador e dois auxiliares de serviços gerais 44 (quarenta e quatro) horas semanais					DATA:	
					21/03/2022	
					UNIDADE: EQUIPE/MÊS	
INSUMOS	UN	CONS.	MATERIAL / SERV.		MÃO DE OBRA	
			C. UNIT.	C.TOTAL	C. UNIT.	C.TOTAL
OPERADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,0000			24,120	4.245,120
AJUDANTE DE OPERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,0000			15,640	5.505,280
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	4,200	739,200		
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	0,660	116,160		
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	0,520	91,520		
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	5,250	924,000		
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	43,350	7.629,600		
MATERIAIS NA OPERAÇÃO.	H	176,0000				
TOTAL PARCIAL =			9.500,48		9.750,40	
LEIS SOCIAIS (*) =			86,71%		0,00	
SUB-TOTAIS =			9.500,48		9.750,40	
TOTAL =					R\$ 19.250,88	
B.D.I =			28,50%		R\$ 5.486,50	
TOTAL COM B.D.I =					R\$ 24.737,38	

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO					COD. C002	
SERVIÇO: Manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos, com 01 (um) eletrotécnico, 01 (um) 01 (um) montador eletromecanico e 01 (um) auxiliar					DATA: 21/03/2022	
					UNIDADE: EQUIPE/MÊS	
INSUMOS	UN	CONS.	MATERIAL / SERV.		MÃO DE OBRA	
			C. UNIT.	C.TOTAL	C. UNIT.	C.TOTAL
ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,0000			23,680	4.167,680
ELETRICISTA INDUSTRIAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,0000			22,240	3.914,240
MONTADOR ELETROMECC. COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,0000			41,980	7.388,480
AUXILIAR DE SERV GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,0000			15,590	5.487,680
CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POT Ê NCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - DEPRECIAÇÃO. AF 11/2015	H	176,0000	11,460	2.016,960		
CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POT Ê NCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - JUROS. AF 11/2015	H	176,0000	1,810	318,560		
CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POT Ê NCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - IMPOSTOS E SEGUROS. AF 11/2015	H	176,0000	1,430	251,680		
CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POT Ê NCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - MANUTENÇÃO. AF 11/2015	H	176,0000	14,320	2.520,320		
CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL, POT Ê NCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - MATERIAIS NA OPERA Ç Ã O. AF 11/2015	H	176,0000	34,750	6.116,000		
TOTAL PARCIAL =			11.223,52		20.958,08	
LEIS SOCIAIS (*) = 86,71%					0,00	
SUB-TOTAIS =			11.223,52		20.958,08	
TOTAL =					R\$	32.181,60
B.D.I = 28,50%					R\$	9.171,76
TOTAL COM B.D.I =					R\$	41.353,36

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO					COD. C003	
SERVIÇO: Administração dos serviços (Engenheiro)					DATA:	21/03/2022
					UNIDADE:	MÊS
INSUMOS	UN	CONS.	MATERIAL / SERV.		MÃO DE OBRA	
			C. UNIT.	C.TOTAL	C. UNIT.	C.TOTAL
ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,0000			118,410	20.840,160
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	4,200	739,200		
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	0,660	116,160		
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	0,520	91,520		
IMPOSTOS E SEGUROS.	H	176,0000				
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	5,250	924,000		
CAMINHONETE CABINE SIMPLES MOTOR 1.6 FLEX, POTÊNCIA 101 CV, 2 PORTAS -	H	176,0000	43,350	7.629,600		
MATERIAIS NA OPERAÇÃO.	H	176,0000				
TOTAL PARCIAL =				9500,4800		20840,1600
LEIS SOCIAIS (*) =		86,71%				0,0000
SUB-TOTAIS =				9500,4800		20840,1600
TOTAL =					R\$	30.340,64
B.D.I =		28,50%			R\$	8.647,08
TOTAL COM B.D.I =					R\$	38.987,72

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO					COD. C004	
SERVIÇO: Recuperação de estruturas e obras civis em geral, com 01 (um) pedreiro, 02 (dois) serventes					DATA:	21/03/2022
					UNIDADE:	EQUIPE/DIA
INSUMOS	UN	CONS.	MATERIAL / SERV.		MÃO DE OBRA	
			C. UNIT.	C.TOTAL	C. UNIT.	C.TOTAL
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000			22,730	181,840
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000			15,570	249,120
TOTAL PARCIAL =				0,00		430,96
LEIS SOCIAIS (*) =		86,71%				0,00
SUB-TOTAIS =				0,00		430,96
TOTAL =					R\$	430,96
B.D.I =		28,50%			R\$	122,82
TOTAL COM B.D.I =					R\$	553,78